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Szanowny Panie Premierze! 

W dniu 1 czerwca 2008 r. rozpoczął się półroczny okres, w którym przedsiębiorcy, importerzy 
oraz inne podmioty wykorzystujące w swojej działalności substancje chemiczne zobowiązani są 
do dokonania ich tak zwanej wstępnej rejestracji w systemie REACH, zgodnie 
z rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 
2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie 
chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów. Jest to początkowy 
etap niezwykle istotnego pod wieloma względami procesu budowy wspólnotowego instrumentu 
służącego do rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i ograniczeń w zakresie wykorzystywania 
chemikaliów. System, poprzez wdrożenie jednolitych uregulowań w zakresie wykorzystywania 
substancji chemicznych, ma się przyczynić między innymi do poprawy ochrony zdrowia 
ludzkiego, ochrony środowiska naturalnego oraz rozwoju rynku wewnętrznego. 

Z uwagi na niezwykłą złożoność problematyki dotyczącej budowy systemu przepisy 
wspólnotowe przewidują objęcie wymienionych podmiotów okresami przejściowymi. 
W zależności od rodzaju oraz tonażu rejestrowanej substancji okres ten może trwać nawet do 
jedenastu lat. W tym czasie możliwe będzie kontynuowanie dotychczasowej działalności oraz 
dopełnienie formalności niezbędnych do dokonania rejestracji właściwej. Jednakże 
skorzystanie z okresów przejściowych możliwe jest, poza nielicznymi wyjątkami, jedynie pod 
warunkiem dokonania do dnia 1 grudnia 2008 r. rejestracji wstępnej. Uchybienie temu 
terminowi stworzy po stronie przedsiębiorców poważne ryzyko niedopełnienia obowiązku 
rejestracji właściwej, a w konsekwencji pozbawi ich legalnej możliwości produkcji, importu czy 
też wykorzystywania takich substancji. Działania podejmowane z pogwałceniem tych regulacji, 
a więc bez rejestracji w systemie REACH, mogą w konsekwencji spowodować nałożenie 
dotkliwych kar finansowych, a w skrajnych przypadkach nawet wydanie zakazu prowadzenia 
działalności. 

Polski przemysł chemiczny charakteryzuje się stosunkowo dużym rozdrobnieniem, przez co 
niewątpliwie utrudnione jest właściwe poinformowanie wszystkich podmiotów. W związku z tym 
istnieją uzasadnione obawy, że wielu rodzimych przedsiębiorców, szczególnie małych 
i średnich, nie otrzymało jeszcze wiadomości o objęciu ich działalności wskazanymi 
regulacjami. W efekcie mogą oni nie zdążyć dopełnić formalności rejestracyjnych 
w wymaganym terminie, przez co znajdą się w zdecydowanie gorszym położeniu w porównaniu 
z podmiotami korzystającymi z okresów przejściowych. W wariancie pesymistycznym skutkiem 
tego może być trwałe wyeliminowanie części podmiotów z rynku. 

Założenia, które towarzyszyły przyjęciu przywołanego na wstępie rozporządzenia, opierały się 
między innymi na zasadzie niedyskryminowania małych i średnich przedsiębiorstw we 
wdrażaniu systemu. Chciałbym zatem prosić Pana Premiera o podjęcie zintensyfikowanych 
działań informacyjnych, mających na celu dotarcie do jak najszerszego kręgu osób 
zainteresowanych, w szczególności zaś do wspomnianych już wielokrotnie małych i średnich 
przedsiębiorców, których dotyczy ten problem. 

Z wyrazami szacunku 
Ryszard Knosala 
 


